7. ET ANNIBERUNT SOCIS, — quia pre admiratione, Iusti, et stupore turbæ capturem clamare aut loqui non poterant.

10. NOLI TIMERE — (q. d.) Noli stupore, timore et sacro horrore ob miraculum hoc captura piscum corripi. Causam subdit, promittendum majorem et aliorem pescationem, dicens: EX HOC IAN HOMINES ERIS CAPIENS. — Graece λαρνά, a λαρνά, et quod primo, a λαρνά vel λαρνά, id est animal

enor, vertas cum Nostro, capiens, venans, piscans: unde Arabicus verit, ex nuno eris pescator, qui pisces homines, q. d. Tu, o Petre, daeinceps capio homines, non ut feras retibus et vulnibus, sed ut pisces, qui illæsi capiuntur reti: simili modo tu capies et piscaeris homines, non armis, sed virtute et efficacia spiritus.

Secundo, λαρνά, derives a λαρνά, id est vivens, vivum, et ἀρνά vel ἀρνά, id est vivum excito, ad vitam revoco, vivifico. Unde S. Ambrosius, lib. V Hexam, cap. vi, verit, «eris vivificans homines;» Syrus, «posthac piscaturus es homines ad vitam,» q. d. Piscatore piscaturus pisces reti, eosque ex aqua extrahunt ad mortem, ut collinet eos jugulent, coquunt et comedant; tu vero, o Petre, homines piscaeris, non ad mortem, sed ad vitam, imo peccato mortuos suscitabis ad vitam gratiae, ita scilicet ut quasi pisces a te capti moriantur peccato, concupiscentiae et vita priori, sed vivant vita, vita gratiae et divina, ac Deo per gratiam et charitatem quasi incorporentur, sicut pisces comestiblē hominibus iisdem incorporantur, eo in illis vivunt vita nobiliori, quia anima humana informantur. Ita Origenes, hom. 16 in Jerem., et S. Justinus in Quest. Gentil., Quest. XL.

Allegorice: Petri navis est Ecclesia, cuius patrones et quasi principes est Petrus ejusque successores Romani Pontifices. Pontifex ergo est primus et summus pescator, cui a Christo dicitur: «Eritis homines capiens.» Pontifici ergo incumbit per se et suos legatos, ac sacerdotes et Religiosos a se missos convertere infideles, saracenos, hereticos, etc., uti primi Pontifices SS. Clemens, Linus, Cletus, Cornelius, Fabianus, Urbanus, etc., Romanos converterunt, ac viros Apostolicos in Hispaniam, Africam, Indianam, etc., miserunt, qui indigenas ad Christum converterunt. Ita S. Gregorius mi-

sit S. Augustinus in Angliam, qui eam convertit. Notat S. Ambrosius alios pisces, puta homines, hamo trahi, ut martyres; alios roti, ut fidèles communes. Ad dīlīque: Apostolica instrumenta, refū sunt, non enim captos verimunt, sed reservant, et fluctuant de infimis ad superna tradūcunt. Retia enim dicuntur quasi retinencia id quod coperunt, ait Glossa.